
Dodatek č. 1 ke školnímu řádu ISŠT Mělník, platnému od 1. 9. 2022 
 

 

Ve školním řádu ISŠT Mělník dochází k následujícím úpravám: 

 

 

1) §3 se mění. Nově zní: 

Pedagogickými pracovníky školy jsou podle tohoto předpisu osoby definované v §2 zákona 

563/2004 o pedagogických pracovnících. 

 

2) §8, bod 4 – vypouští se slovo „zřizovatele“ 

Nově zní: 

O stížnostech a podnětech, které byly získány prostřednictvím schránky důvěry, se pořizuje 

jedenkrát měsíčně zápis, včetně opatření a zjištění, která byla v této souvislosti provedena. 

Zápisy takto pořízené archivuje výchovný poradce a neposkytují se v zájmu ochrany studentů, 

kteří sem přispěli, k nahlédnutí třetím osobám, s výjimkou České školní inspekce, zřizovatele, 

orgánů péče o dítě a případně orgánů činných v trestním řízení, jestliže jejich povaha 

nasvědčuje, že došlo ke spáchání trestného činu.  
 

 

3) §9, bod 4 – vypouští se část „i v případech, že by jinak byla škola povinna jí vyhovět“ 

Nově zní: 

Lhůta pro vyřízení této žádosti je 7 dnů. Proto musí být doručena do školy natolik včas, aby 

umožňovala využití této lhůty. Pozdní doručení žádosti nelze vnímat jako automatický souhlas 

s jejím předmětem a je důvodem pro zamítnutí žádosti i v případech, že by jinak byla škola 

povinna jí vyhovět. To neplatí pro žádost o uvolnění z akce školy podle odstavce 1), písmeno 

e). 
 

4) §16, bod 2 se ruší 

V případě, že je žák starší 18 let, žádá o omluvu nepřítomnosti ve výuce osoba, která vůči 

němu plní vyživovací povinnost. 

§16, bod 3 – nově bod 2 – se vypouští část „který nežije s rodiči či osobou, která k němu plní 

vyživovací povinnost ve společné domácnosti a žák, který se živí samostatně“ 

Nově zní: 

Žák starší 18 let, který nežije s rodiči či osobou, která k němu plní vyživovací povinnost ve 

společné domácnosti a žák, který se živí samostatně, žádá o omluvu absence sám. 
 

5) §29, odst. 1 – část věty „(v souladu s vyhláškou MŠMT č. 27/2016 Sb.) žák se 

zdravotním postižením, zdravotním znevýhodněním a sociálním znevýhodněním“ se 

nahrazuje textem „osoba definovaná v §16, odst.1 Školského zákona“ 

Nově zní: 

Žákem se speciálními vzdělávacími potřebami (dále též SVP) je (v souladu s vyhláškou MŠMT 

č. 27/2016 Sb.) žák se zdravotním postižením, zdravotním znevýhodněním a sociálním 

znevýhodněním. osoba definovaná v §16, odst.1 Školského zákona. 
 



 

6) Článek 10 – název článku se mění na „Poplatky za poskytované služby“, vypouští se 

1.věta v §38 – „Podle § 123 Školského zákona jsou školské služby poskytovány za 

úplatu.“ 

Nově zní: 

Čl. 10 

Úplata za školské služby 

Poplatky za poskytované služby 

 

§38 

 
Podle § 123 Školského zákona jsou školské služby poskytovány za úplatu. Přehled 

služeb a výše úplaty jsou uvedeny v Ceníku služeb, vydaný ředitelem školy. 

 

V rámci výchovy a vzdělávání se budou vybírat poplatky za služby: 

Poplatek za půjčovné učebnic                40,-Kč za rok a učebnici 

Úhrada za ztrátu nebo zničení učebnice cena učebnice 

Poplatek za kopírování  jedna strana A4 černobíle 1,50 Kč 

  Jedna strana A4 barevně 6 Kč 

Opis vysvědčení 50,-Kč 

Poplatek za kopírování materiálů pro výuku v rámci vzdělávání a výchovy 100,-Kč za 

pololetí. 
 

Dodatek byl projednán pedagogickou radou dne 27. 4. 2023 

Dodatek vstupuje v platnost dne 1. 5. 2023 

Dodatek schválen školskou radou dne 5. 5. 2023 


